РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________№________________

от 01.04.2022 № 031-06-184/22

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города
Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1 . Внести в административный регламент «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие решения о предоставлении дополнительной меры социальной
поддержки для отдельных категорий инвалидов и участников Великой
Отечественной войны, проживающих на территории города Иркутска в жилом
помещении в качестве собственников, по договору найма (поднайма),
социального найма либо на иных основаниях , предусмотренных
законодательством Российской Федерации, в виде текущего ремонта жилого
помещения», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 31 мая 2019 года № 031-06-373/9, с последним изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска  от 2 сентября 2021 года
№ 031-06-628/21, следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 28 признать утратившим силу;
2) пункт 29 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«2) справка с места жительства о составе семьи.».

2 . Внести в административный регламент «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Принятие решения о предоставлении дополнительной меры социальной
поддержки для отдельных категорий инвалидов и участников Великой

 2

Отечественной войны, одиноко проживающих или проживающих совместно с
одним или несколькими нетрудоспособными членами семьи или с членами
семьи, признанной в соответствии с законодательством малоимущей, на
территории города Иркутска, в виде текущего ремонта жилого помещения»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 22 мая 2019 года № 031-06-353/9, с последним изменением, внесенным
постановлением администрации города Иркутска  от 2 сентября 2021 года
№ 031-06-628/21, следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 28 признать утратившим силу;
2) пункт 29 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«2) справка с места жительства о составе семьи.».

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений, указанных в пунктах 1, 2 настоящего Постановления,
информационные справки о внесенных настоящим постановлением изменениях.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению Октябрьским округом
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                   Р.Н. Болото

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е